有老協・リビング倶楽部会員向け「情報誌」

広告掲載・同封チラシ募集について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より当協会の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。

さて、公益社団法人全国有料老人ホーム協会（有老協）では、有料老人ホームにご関心をお持ちの方向けに「有老協・

リビング倶楽部」（会員数：約7,500名 内約100名はメルマガ会員）を運営し、情報誌を定期的に発行しています。

このたび、2025年9月1日発行の「情報誌」本誌への広告掲載およびチラシ同封を、下記の通り募集いたします。ご

不明な点は、事務局までご連絡ください。                                敬具

記

１．「情報誌」発行概要

 〔タイトル〕「有老協・リビング倶楽部通信」

〔発行日〕 ２０２５年９月１日    〔発行予定部数〕１２，０００部

〔発行形態〕本誌（Ａ４版４０頁・カラー）

〔掲載内容〕

 ①特集記事                                ②安心できるホームを選ぶために（会員ホームの取り組み紹介）

③私らしい暮らし（ご入居者・ご家族投稿）  ④入居までの道のり（入居者インタビュー）

⑤登録ホームリスト                        ⑥有老協インフォメーション

２．スケジュール（目安）

6月30日   申込締切

7月1日頃   事務局から申し込み者へ、掲載・同封決定のお知らせ

※申込多数の場合は事務局にて調整します。

※同封チラシについては、封入先地域・必要部数をご案内します。

7月15日頃  広告・同封チラシデータ提出

※景品表示法に基づき、事務局にて確認いたします。必要に応じて修正願います。

8月5日頃     広告データ校了

8月20日頃   同封チラシ 納品

３．広告掲載について

【費用】 一段 １／４ページ（w180×H60）   ７７，０００円（税込）

     二段 １／２ページ（w180×H126） １５４，０００円（税込）

〇今回の募集枠は広告二段で２枠程度です。応募多数の場合、抽選とさせていただきます。

○掲載箇所等の指定はできません。

○広告申込数が多数の場合は、一段広告は１ページ内に複数枠で掲載することもあります。

〇版下を自社作成する場合、イラストレーターとＰＤＦにてデータをご送付ください。

〇版下製作を株式会社文創堂【賛同会員】に委託する場合は、事務局までお知らせください。

４．同封チラシについて

封入先地域は選択できます。都道府県単位での送付依頼はお受けしておりません。

  【費用】基本料金＋封入発送費は以下の表の通りです。

〇基本料金（内容確認作業等） 11,000円(税込)

〇封入発送費

有老協・リビング俱楽部会員がお住いの地域ごとの料金一覧表

封入先地域 件数（目安）※ 封入発送費（税込）

全国会員向け（47都道府県） 7,400件 81,400円

北海道会員向け 250件 2,750円

東北会員向け（青森・岩手・宮城・秋田・山形・福島） 200件 2,200円

関東・甲信越会員向け

（東京・神奈川・埼玉・千葉・群馬・茨城・栃木・山梨・長野・新潟）

3,900件 42,900円

東海・北陸会員向け

（静岡・愛知・三重・岐阜・富山・石川・福井）

500件 5,500円

近畿会員向け（大阪・兵庫・京都・滋賀・奈良・和歌山） 2,000件 22,000円

中国・四国会員向け

（広島・岡山・山口・鳥取・島根・徳島・香川・愛媛・高知）

150件 1,650円

九州・沖縄会員向け

（福岡・佐賀・長崎・熊本・大分・宮崎・鹿児島・沖縄）

400件 4,400円

※有老協・リビング俱楽部会員数は増減することもあります。

 例）関東・甲信越と近畿会員向けに送付した場合のご請求金額

   （関東・甲信越）42,900円＋（近畿）22,000円＋（基本料金）11,000円＝75,900円

〇封入の順序は指定できません。

〇同封物はＡ４サイズ、1枚（印刷は片面/両面・カラー/白黒は自由）に限ります。

〇使用する紙の厚みは～0.15mm（厚手模造紙）程度でお願いいたします。

〇データは自社で作成をお願いします。（景品表示法に基づき、事務局で確認させていただきます）

〇非会員・未登録ホームの案内はご遠慮ください。

〇【費用】には、チラシの印刷費・納品送料等は含まれておりません。

事務局からお知らせする封入部数分のチラシを印刷し、指定の場所へ納品願います。

（チラシの準備数・納品先は、改めてご案内いたします）

５.掲載・同封について

 景品表示法関係ガイドラインに基づき、事務局にて広告、同封チラシの内容を確認させていただきます。

指定告示に違反している場合は、掲載・同封をお断りする場合もございます。

【参考】景品表示法関係ガイドライン

https://www.caa.go.jp/policies/policy/representation/fair_labeling/guideline/

〇イベント案内チラシには「ホームの詳細事項を確認されたい場合には、重要事項説明書を配布します」との文章を必

ず入れてください。

〇ホームに関する記載がある場合、各都道府県の『有料老人ホーム設置運営指導指針』に定められた、「類型及び表示

事項」を必ず入れてください。入れていただけない場合は掲載・同封できませんのでご了承の上、原稿を作成してく

ださるようお願いいたします。

６．ご請求について

 広告費、チラシ同送の費用は8月末頃にご請求いたします。

７．同封チラシの協会ホームページ（会員ホームのイベント）への掲載について

今回、内容確認させていただきました同封チラシは、当協会の消費者向けサイト（会員ホームのイベント）にも掲載

いただけます。会員マイページのイベント投稿ページからご登録ください。なお、ホームページへ掲載するチラシは、

イベント日が指定されているものに限らせていただきます。

個人のお客様・消費者向けサイト 会員ホームのイベント https://user.yurokyo.or.jp/home/tag/24

以上

（本件に関するお問い合わせ先）公益社団法人全国有料老人ホーム協会 事務局（担当：大島・越川）

電話：03-5207-2761  FAX：03-5207-2760  Ｅメール：info@yurokyo.or.jp

https://www.caa.go.jp/policies/policy/representation/fair_labeling/guideline/
https://user.yurokyo.or.jp/home/tag/24

締切日 ２０２５年６月３０日（月）      協会事務局 FAX ０３－５２０７－２７６０

「情報誌」広告申込用紙

 掲載・同封の可否については締切後(7/1以降)にメールにてご連絡いたします。

☐のチェックボックスの中に、チェックを入れてください。

□  「情報誌」本誌への広告掲載を希望します。

希望段数    □ 一段  ７７，０００円

  □ 二段 １５４，０００円

掲載ホーム名

□ 版下製作を、株式会社文創堂（賛同会員）に委託する

版下制作を株式会社文創堂（賛同会員）に委託する場合は事務局にお知らせください。

   ※株式会社文創堂に委託する場合は別途費用がかかります。

    費用目安：新規1段作成5,500円  新規2段作成8,800円  修正 別料金

□  「情報誌」への同封チラシを希望します。

    希望封入先地域

□ 全国     □ 北海道  □ 東北     □ 関東・甲信越

□ 東海・北陸  □ 近畿   □ 中国・四国  □ 九州・沖縄

（内容物・体裁）

（担当者）

① 法人名

② 氏 名

③ 所属連絡先

④ TEL                    ④ FAX

⑤  E-mail

※申し込み多数の場合は、事務局にて調整させていただきますのでご了承ください。